



003559 ORGANISMO OPERADOR MPAL DE A POTABLE AS  
 CARR AL DESEMBOQUE COMISARIA CABORCA SO  
 PLUTARCO ELIAS CALLES,CABORCA  
 CABORCA  
 C.P. 83600 C.R. 06000 ENVIAR SUC 126001

Estado de Cuenta CHEQUES

Cuenta 12600090662  
 CLABE 044765126000906622  
 Fecha de corte 28-JUN-19  
 Periodo 03-JUN-19/28-JUN-19  
 No. de días en el periodo 26  
 Moneda NACIONAL  
 Banca RED DE SUCURSAL



R.F.C. Cliente OOM920102JI5  
 Sucursal CABORCA  
 AV ALVARO OBREGON OESTE 33 CP 83600  
 SINALOA  
 Ciudad CABORCA, SON.

Resumen de Saldos		Comportamiento de transacciones en tu cuenta	
Saldo inicial	\$37,468.03	Saldo inicial = \$37,468.03 Saldo final= \$46,043.41	
(+) Depósitos	\$252,547.94		
(+) Intereses recibidos (Tasa 0.00%)	\$0.00		
(-) Retiros	\$243,687.20		
(-) Comisiones cobradas	\$246.00		
(-) Impuestos	\$39.36		
(=) Saldo final de la cuenta	\$46,043.41		
(+) Saldo final inversiones a plazo			
(=) Saldo final cuenta + inversiones	\$46,043.41		
Sdo. Prom. Min. requerido en cuenta	\$10,000.00		
Sdo. Prom. (1) de la Cla. JUNIO	\$71,903.55		
		* Incluye impuestos Depósitos Intereses Retiros en efectivo Otros cargos* Comisiones	
		Por uso de Línea de Sobregiro	
		Tasa de interés ordinaria	13.49%
		Tasa de interés moratoria	26.99%
		Int. efectivamente pagados	\$0.00
		Comisiones cargadas	NO APLICAN

1 Es el promedio de los saldos diarios del periodo.

TU ESTADO DE CUENTA ESTA DISPONIBLE EN SCOTIAWEB, CONSULTALO DESDE AHI DE FORMA FACIL Y SEGURA PARA MAYOR INFORMACION REVISLA LA CLAUSULA: ESTADO DE CUENTA Y CONSULTA DE SALDOS, TRANSACCIONES Y MOVIMIENTOS, DE TU CONTRATO.



Te recordamos que, de acuerdo al artículo 61 de la Ley de Instituciones de Crédito, si tu cuenta no tiene movimientos\* por tres años consecutivos, tus recursos serán traspasados a una cuenta global concentradora y si permanecen sin movimientos por tres años más, serán traspasados a la beneficencia pública hasta por el monto señalado en el citado artículo.

\*Los depósitos y retiros programados automáticamente o los realizados por el propio banco, no se consideran movimientos en términos de esta disposición.

SI DESEAS RECIBIR PAGOS A TRAVES DE TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOSINTERBANCARIOS (APLICA SOLO EN MONEDA NACIONAL), DEBERAS INFORMAR A LAS PERSONASQUE ENVIARAN LOS PAGOS RESPECTIVOS, TU NUMERO CLABE: 044765126000906622

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
03 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	981000000000	\$2,510.00		\$39,978.03

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Deposito	Retiro	Saldo
03 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	667000000000	\$5,975.01		\$45,953.04
03 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	655000000000	\$8,240.97		\$54,194.01
06 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	969000000000	\$6,900.00		\$61,094.01
06 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	980000000000	\$8,287.00		\$69,381.01
06 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER NOM14NALP122019 /52757462 17:49:05 2019060640044B36K0000007287280 FECHA OPERACION: 06 JUN ELEAZAR SOLIS NORIEGA /4152313032316866	0000000000000060619		\$11,329.00	\$58,052.01
06 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	352757462		\$7.00	\$58,045.01
06 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$58,043.89
06 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX NOM14NAL P12 2019 /52759712 17:50:26 2019060640044B36K0000007287347 FECHA OPERACION: 06 JUN JOSE CRISPI VERA CISNEROS /5256781144102493	0000000000000060619		\$3,735.00	\$54,308.89
06 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	352759712		\$7.00	\$54,301.89
06 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$54,300.77
06 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX NOM 14NAL P12 2019 /52760633 17:52:14 2019060640044B36K0000007287417 FECHA OPERACION: 06 JUN ANGEL XOCUA TLEHUACTLE /5256781409422594	0000000000000060619		\$4,359.50	\$49,941.27
06 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	352760633		\$7.00	\$49,934.27
06 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$49,933.15
06 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX NOM 14NAL P12 2019 /52759859 17:53:45 2019060640044B36K0000007287470 FECHA OPERACION: 06 JUN PEDRO MENDEZ VEGA /5256781144100992	0000000000000060619		\$4,925.00	\$45,008.15
06 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	352759859		\$7.00	\$45,001.15
06 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$45,000.03
06 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX NOM 14NAL P12 2019 /52761211 17:55:04 2019060640044B36K0000007287524 FECHA OPERACION: 06 JUN ALVARO XOCUA TLEHUACTLE /5256782260621696	0000000000000060619		\$3,516.00	\$41,484.03
06 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	352761211		\$7.00	\$41,477.03
06 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$41,475.91
06 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX NOM 14NAL P12 2019 /52761251 17:56:49 2019060640044B36K0000007287590 FECHA OPERACION: 06 JUN JULIO CESAR SALDANA RAZO /5256781990866894	0000000000000060619		\$5,810.00	\$35,665.91
06 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	352761251		\$7.00	\$35,658.91
06 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$35,657.79
06 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX NOM 14NAL P12 2019 /52766099 17:58:37 2019060640044B36K0000007287660 FECHA OPERACION: 06 JUN RAFAEL ANTO LEYVA OSORIO /5256782010863291	0000000000000060619		\$1,309.00	\$34,348.79
06 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	352766099		\$7.00	\$34,341.79

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"  
Scotiabank Inverlat S.A.



## Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Deposito	Retiro	Saldo
06 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$34,340.67
07 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	924000000000	\$5,610.99		\$39,951.66
07 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	943000000000	\$5,054.00		\$45,005.66
07 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	968000000000	\$2,554.00		\$47,559.66
07 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI SANTANDER OOMAPAS F105552 KS /54488003 17:34:25 2019060740044B36K0000007338340 FECHA OPERACION: 07 JUN KS COMERCIAL, S.A DE C.V. /014760519081893121	0000000000000070619		\$6,206.33	\$41,353.33
07 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	354488003		\$7.00	\$41,346.33
07 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$41,345.21
07 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX OOMAPAS F46E1DC90 JUSTINA HDEZ /54490426 17:37:18 2019060740044B36K0000007338512 FECHA OPERACION: 07 JUN JUSTINA HERNANDEZ HERNANDEZ /002700700933279409	0000000000000070619		\$2,002.01	\$39,343.20
07 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	354490426		\$7.00	\$39,336.20
07 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$39,335.08
07 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX OOMAPAS F59055 RIGOBERTO OLIVA /54493697 17:39:23 2019060740044B36K0000007338680 FECHA OPERACION: 07 JUN RIGOBERTO OLIVAS VILLEGAS /002765700023109194	0000000000000070619		\$512.00	\$38,823.08
07 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	354493697		\$7.00	\$38,816.08
07 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$38,814.96
07 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS FVARIAS SERV ELVA /54495728 17:41:48 2019060740044B36K0000007338817 FECHA OPERACION: 07 JUN CENTRO DE SERVICIO ELVA, S.A. DE C. /012765001496944206	0000000000000070619		\$1,544.00	\$37,270.96
07 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	354495728		\$7.00	\$37,263.96
07 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$37,262.84
07 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX OOMAPAS CT COMPUMAX /54497850 17:45:11 2019060740044B36K0000007338996 FECHA OPERACION: 07 JUN GABRIEL ART PADRES MONTAÑO /002765021067123556	0000000000000070612		\$7,080.00	\$30,182.84
07 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	354497850		\$7.00	\$30,175.84
07 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$30,174.72
14 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	628000000000	\$8,880.00		\$39,054.72
14 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	507000000000	\$7,096.00		\$46,150.72
14 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	755000000000	\$4,053.00		\$50,203.72
14 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	773000000000	\$16,845.02		\$67,048.74
14 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	792000000000	\$13,873.00		\$80,921.74
14 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	600000000000	\$13,548.98		\$94,470.72
14 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	410000000000	\$12,584.04		\$107,054.76
17 JUN	DEPOSITOS SBC CAMARA PRESENTADA NO 3752	636879764	\$2,305.00		\$109,359.76
17 JUN	SEL PAGO DE SERVICIOS PAGO REFERENCIADO IMSS E2PV4NE14BSH17BNT38910D00G2900 000000000000000000L6N1	366081654		\$11,405.61	\$97,954.15
19 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	329000000000	\$2,534.00		\$100,488.15
19 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	625000000000	\$42,581.99		\$143,070.14
19 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	874000000000	\$18,975.00		\$162,045.14
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX	00000000000000210619		\$3,735.00	\$158,310.14

## Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
21 JUN	NOM14NALP13 /71784113 12:26:01 2019062140044836K0000007714379 FECHA OPERACION: 21 JUN JOSE CRISPI VERA CISNEROS /5256781144102493				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371784113		\$7.00	\$158,303.14
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$158,302.02
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX	0000000000000210619		\$3,022.00	\$155,280.02
21 JUN	NOM14NALP13 /71776357 12:28:08 2019062140044836K0000007714636 FECHA OPERACION: 21 JUN ALVARO XOCUA TLEHUACTLE /5256782260621696				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371776357		\$7.00	\$155,273.02
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$155,271.90
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX	0000000000000210619		\$4,925.00	\$150,346.90
21 JUN	NO 14NAL P13 /71805562 12:33:11 2019062140044836K0000007715158 FECHA OPERACION: 21 JUN PEDRO MENDEZ VEGA /5256781144100992				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371805562		\$7.00	\$150,339.90
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$150,338.78
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER	0000000000000210619		\$8,774.50	\$141,564.28
21 JUN	NOM14NALP13 /71805747 12:34:36 2019062140044836K0000007715409 FECHA OPERACION: 21 JUN ELEAZAR SOLIS NORIEGA /4152313032316866				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371805747		\$7.00	\$141,557.28
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$141,556.16
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX	0000000000000210619		\$4,359.00	\$137,197.16
21 JUN	NOM14NALP13 /71810135 12:36:08 2019062140044836K0000007715570 FECHA OPERACION: 21 JUN ANGEL XOCUA TLEHUACTLE /5256781409422594				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371810135		\$7.00	\$137,190.16
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$137,189.04
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX	0000000000000210619		\$5,175.00	\$132,014.04
21 JUN	NOM14NALP13 /71811840 12:38:00 2019062140044836K0000007715790 FECHA OPERACION: 21 JUN JULIO CESAR SALDANA RAZO /5256781990866894				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371811840		\$7.00	\$132,007.04
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$132,005.92
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX	0000000000000210619		\$1,309.50	\$130,696.42
21 JUN	NOM14NALP13 /71814599 12:39:10 2019062140044836K0000007715959 FECHA OPERACION: 21 JUN RAFAEL ANTO LEYVA OSORIO /5256782010863291				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371814599		\$7.00	\$130,689.42
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$130,688.30
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER	0000000000000210619		\$1,602.00	\$129,086.30
21 JUN	OOMAPAS F VARIASSERV ELVA /71816778 12:42:33 2019062140044836K0000007716337				

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"

Scotiabank Inverlat S.A.



## Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Deposito	Retro	Saldo
21 JUN	FECHA OPERACION: 21 JUN CENTRO DE SERVICIO ELVA, S.A. DE C. /012765001496944206				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371816778		\$7.00	\$129,079.30
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$129,078.18
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS F 291 HIELO Y REFRIG /71818289 12:44:35 2019062140044B36K0000007716629	00000000000000210619		\$156.00	\$128,922.18
21 JUN	FECHA OPERACION: 21 JUN HIELO Y REFRIG DE CABORCA, SA DE CV /012765001371435830				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	371818289		\$7.00	\$128,915.18
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$128,914.06
21 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX PENSION ALIMENTICIA /72313380 16:32:28 2019062140044B36K0000007740465	00000000000000210619		\$1,324.32	\$127,589.74
21 JUN	FECHA OPERACION: 21 JUN ROSA ELVIRA CELAYA FIGUEROA /002765701512566179				
21 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	372313380		\$7.00	\$127,582.74
21 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$127,581.62
21 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	880000000000	\$14,582.00		\$142,163.62
25 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER B0970906255 /75672047 11:44:26 2019062540044B36K0000007794581	00000000000000250619		\$118,133.00	\$24,030.62
25 JUN	FECHA OPERACION: 25 JUN CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASI /012914002014045984				
25 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	375672047		\$7.00	\$24,023.62
25 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$24,022.50
26 JUN	DEPOSITOS SBC CAMARA PRESENTADA NO 26625	642317142	\$806.00		\$24,828.50
26 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	297000000000	\$12,904.01		\$37,732.51
26 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	269000000000	\$7,603.96		\$45,336.47
26 JUN	DEPOSITO EFECTIVO	490000000000	\$22,986.97		\$68,323.44
26 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS F VARIAS LORENA LIZARR /77311144 16:26:20 2019062640044B36K0000007849783	00000000000000260619		\$2,523.91	\$65,799.53
26 JUN	FECHA OPERACION: 26 JUN LORENA LIZARRAGA BUENTELLO /012765001449963137				
26 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	377311144		\$7.00	\$65,792.53
26 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$65,791.41
26 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS F 22050 LORENA LIZARRA /77313935 16:28:10 2019062640044B36K0000007849925	00000000000000260619		\$5,062.18	\$60,729.23
26 JUN	FECHA OPERACION: 26 JUN LORENA LIZARRAGA BUENTELLO /012765001449963137				
26 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	377313935		\$7.00	\$60,722.23
26 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$60,721.11
26 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS F 6676 NISSAUTO /77315127 16:30:00 2019062640044B36K0000007850042	00000000000000260619		\$2,056.00	\$58,665.11
26 JUN	FECHA OPERACION: 26 JUN NISSAUTO SONORA, S.A. DE C.V. /012777001072445683				
26 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	377315127		\$7.00	\$58,658.11
26 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$58,656.99

## Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Deposito	Retiro	Saldo
27 JUN	DEPOSITOS SBC CAMARA PRESENTADA NO 721	643089889	\$2,588.00		\$61,244.99
27 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI HSBC OOMPAS F1282 FCA ALEJANDRA FI /78705789 14:48:54 2019062740044B36K0000007887902 FECHA OPERACION: 27 JUN FCA. ALEJAN FIGUEROA PINO /021765040583163405	0000000000000270619		\$4,695.20	\$56,549.79
27 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	378705789		\$7.00	\$56,542.79
27 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$56,541.67
27 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI HSBC OOMPAS F 1318 FCA A FIGUEROA /78710303 14:50:37 2019062740044B36K0000007888110 FECHA OPERACION: 27 JUN FCA. ALEJAN FIGUEROA PINO /021765040583163405	0000000000000270619		\$7,674.38	\$48,867.29
27 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	378710303		\$7.00	\$48,860.29
27 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$48,859.17
27 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMPAS F VARIAS SERV ELVA /78710576 14:52:32 2019062740044B36K0000007888284 FECHA OPERACION: 27 JUN CENTRO DE SERVICIO ELVA, S.A. DE C. /012765001496944206	0000000000000270619		\$2,288.00	\$46,571.17
27 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	378710576		\$7.00	\$46,564.17
27 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$46,563.05
27 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMPAS F VARIAS SERV ELVA /78709409 14:54:08 2019062740044B36K0000007888448 FECHA OPERACION: 27 JUN CENTRO DE SERVICIO ELVA, S.A. DE C. /012765001496944206	0000000000000270619		\$2,224.50	\$44,338.55
27 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	378709409		\$7.00	\$44,331.55
27 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$44,330.43
27 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMPAS F302 HIELO Y REFRIG /78713429 14:55:17 2019062740044B36K0000007888562 FECHA OPERACION: 27 JUN HIELO Y REFRIG DE GABORCA, SA DE CV /012765001371435830	0000000000000270619		\$286.00	\$44,044.43
27 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	378713429		\$7.00	\$44,037.43
27 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$44,036.31
27 JUN	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX REPOSICION CAJA CHICA /78714469 14:57:06 2019062740044B36K0000007888698 FECHA OPERACION: 27 JUN JOSE CRISPI VERA CISNEROS /5256781144102493	0000000000000270619		\$628.26	\$43,408.05
27 JUN	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	378714469		\$7.00	\$43,401.05
27 JUN	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$43,399.93
27 JUN	COBRO DE COMISION SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000002 00000000000000096877766 270619	00000000000000000000000000000000		\$2.00	\$43,397.93
27 JUN	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000002	16.00%		\$0.32	\$43,397.61

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"  
Scotiabank Inverlat S.A.



## Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Deposito	Retiro	Saldo
28 JUN	0000000000000000096877766 270619 FORMA DE PAGO 03 TRANSFERENCIA INTERBANCARIA ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL D BANORTE/IXE 000379739414 05:16:28	00000000000005651079	\$2,669.00		\$46,066.61
28 JUN	COBRO DE COMISION ESTADOS DE CUENTA ELECTRONICOS GENERACION ARCHIVO ESTADO DE CUENTA ELECTRONICO NUM OP 00000001 00000000000000096877766 280619	0000000000000000000000		\$20.00	\$46,046.61
28 JUN	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES ESTADOS DE CUENTA ELECTRONICOS GENERACION ARCHIVO ESTADO DE CUENTA ELECTRONICO NUM OP 00000001 00000000000000096877766 280619	16.00%		\$3.20	\$46,043.41

LAS TASAS DE INTERES ESTAN EXPRESADAS EN TERMINOS ANUALES SIMPLES.  
EN EL CASO DE ENVIO DE TRANSFERENCIAS SPEI EL NOMBRE DEL BENEFICIARIO ES UN DATO NO CERTIFICADO POR ESTA INSTITUCION.

LOS SIGUIENTES DATOS SON INFORMATIVOS POR LO QUE, EN SU CASO, YA SE ENCUENTRAN CONSIDERADOS EN EL DETALLE DE TUS MOVIMIENTOS

Total de comisiones cobradas en el Periodo: \$246.00



Compra en línea de forma rápida y segura con tu Tarjeta de Débito ScotiaCard®



Conoce más en: [scotiabank.com.mx/compraenlinea](http://scotiabank.com.mx/compraenlinea)  
\*Se requiere membresía Netflix. Consulta: [netflix.com/TermsOfUse](http://netflix.com/TermsOfUse) para obtener más detalles.

## Advertencias

"AL SER TU CRÉDITO DE TASA VARIABLE, LOS INTERESES PUEDEN AUMENTAR"  
"INCUMPLIR TUS OBLIGACIONES TE PUEDE GENERAR COMISIONES E INTERESES MORATORIOS"  
"CONTRATAR CRÉDITOS POR ARRIBA DE TU CAPACIDAD DE PAGO PUEDE AFECTAR TU HISTORIAL CREDITICIO"

## Para mayor información



## Centro de Atención Telefónica:

- 5728 1900 ó 0155 5728 1900
- Atención telefónica las 24 horas del día, los 365 días del año.
  - Reporte de robo o extravío de tu tarjeta.
  - Información de productos y servicios.
  - Actualización de datos y cambios de domicilio.



## Nuestras Sucursales:

- Atención personalizada

Trámite de aclaraciones o reclamaciones dirigirse a la UNE  
(Unidad Especializada de Aclaraciones):  
(55) 5123 0990  
[une@scotiabank.com.mx](mailto:une@scotiabank.com.mx)



Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF):  
5340 0999 y 01 (800) 999 8080  
Podrás consultar las comisiones aplicables para fines informativos y de comparación en la siguiente dirección [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx)

## Para mayor información

Cualquier aclaración o inconformidad, deberás presentarla dentro de los 90 días siguientes al corte de tu estado de cuenta, en caso contrario, se dará por aceptado.

• [www.scotiabank.com.mx](http://www.scotiabank.com.mx)

"Scotiabank Inverlat S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Scotiabank Inverlat recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Río Usumacinta S/N, esq. con Fernando Montes de Oca, Col. La Presita, Municipio de Cuautitlán Izcalli, Estado de México, C.P. 54763 y por correo electrónico [une@scotiabank.com.mx](mailto:une@scotiabank.com.mx) o teléfono (55) 5123 0990, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros ([www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) y teléfono 5340-0999 en la Zona Metropolitana, ó 01 800 999-8080 en el Interior de la República Mexicana)".



Si deseas enviar alguna correspondencia, favor de dirigirla a:  
Scotiabank Inverlat, S.A. Apartado Postal No. 8-814,  
Código Postal 15801, México, Ciudad de México



## ¡Cuidemos el medio ambiente!

Te invitamos a desactivar la impresión de tu estado de cuenta llamando al Centro de Atención Telefónica al 0155 5728 1900. Activa ScotiaWeb® y consulta tu estado de cuenta en línea y sin costo. Conoce más en: [scotiabank.com.mx](http://scotiabank.com.mx)

ScotiaWeb® requiere previa activación en sucursal o en: [scotiabank.com.mx/activascottiaweb](http://scotiabank.com.mx/activascottiaweb)

### ABREVIATURAS:

ACL-ACLARACIÓN  
ATM-CAJERO AUTOMÁTICO  
AUT-AUTO  
B2B-CCOM-BACK 2 BACK CRÉDITO CARTERA COMERCIAL  
BE-BANCA ELECTRÓNICA  
BONIF-BONIFICACIÓN  
C/CC-CON CUENTA CORRIENTE  
C/CHEQ/C/CH-CON CHEQUERA  
C/PAGARÉ-CON PAGARÉ  
CAS-CASA  
CAT-COSTO ANUAL TOTAL  
CFDI-COMPROBANTE FISCAL DIGITAL A TRAVÉS DE INTERNET  
CHQ-CHEQUE  
CLABE-CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA  
COM-COMISIÓN  
CPA-COMPRA  
CRED-CRÉDITO

### CSD-CERTIFICADO DE SELLO DIGITAL

CTA/CU/C-CUENTA  
CU-CUENTA ÚNICA  
DEP-DEPÓSITO  
DEV-DEVOLUCIÓN  
EFEC-EFECTIVO  
DISP-DISPONIBLE  
EMP-EMPRESARIAL  
GAT-GANANCIA ANUAL TOTAL  
GOB-GOBIERNO  
INDV-INDIVIDUAL  
INTER-INTERNACIONAL  
INT-INTERESES  
INV-INVERSIÓN  
MIN-MÍNIMO  
PDTO-PRODUCTO  
PF/FIS-PERSONAS FÍSICAS  
PFAE-PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL

### PW/MOR-PERSONAS MORALES

PROM-PROMEDIO  
REF-REFERENCIA  
S/CH-SIN CHEQUERA  
SAP-SCOTIA AHORRO PROGRAMADO  
SBC-SALVO BUEN COBRO  
SBI-SCOTIABANK  
SDO-SALDO  
SEL-SCOTIA EN LÍNEA  
SPID-SISTEMA DE PAGOS  
INTERBANCARIOS EN DOLARES  
SWEB-SCOTIAWEB  
TEMP-TEMPORAL  
TRANSF-TRANSFERENCIA  
VAC-VACACIONES  
VENCTO-VENCIMIENTO  
VOL-VOLUNTARIO

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"  
Scotiabank Inverlat S.A.





INSTITUTO  
PARA LA  
PROTECCIÓN  
AL AHORRO  
BANCARIO

Tus ahorros están protegidos hasta por 400 mil Udis (Unidades de Inversión) por persona sin importar número, tipo y clase de las obligaciones a tu favor. Consulta montos, plazos y operaciones garantizadas en la página de internet del IPAB: [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

Datos Fiscales de tu Estado de Cuenta

**SCOTIABANK INVERLAT, S.A.**

Institución de Banca Múltiple,  
Grupo Financiero Scotiabank Inverlat  
R.F.C. SIN941202514

Calle Lorenzo Boturini 202

Col. Tránsito  
Código Postal 06820, México Ciudad de México  
Delegación Cuauhtémoc  
Teléfonos: 5728 1900 ó 0155 5728 1900



Este documento es una representación impresa de un CFDI sin validez fiscal	
Este es un resumen de los datos fiscales que ampara este documento	
<b>Método de Pago: PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN</b>	
R.F.C. Emisor:	SIN941202514
R.F.C. Receptor:	OOM920102J15
No. de Cuenta:	12600090662
Folio Fiscal:	D6E5744F-093B-4233-98F9-A7C1BFA1947C
No. de Serie de CSD del SAT:	00001000000414715731
No. de Serie de CSD del Emisor:	00001000000406542607
Fecha y Hora de Emisión:	2019-06-29T11:01:42
Fecha y Hora de Certificación:	2019-06-29T16:36:48
Forma de Pago:	03 - Transferencia Electrónica de Fondos
Régimen Fiscal:	601 - General de Ley Personas Morales
Lugar de Expedición:	06820 - Ciudad de México
Fecha Expedición:	2019-06-29
Clave Producto Servicio:	84121500
Clave Unidad:	E48 - Unidad de servicio
Uso CFDI:	G03 - Gastos en general

Ingresos	
Ingresos \$	246.00
Impuestos	
Total IVA \$	39.36
Tasa	0.160000
Importe \$	39.36
Total	
Total \$	285.36

Sello Digital del Emisor

P1m+hZGsa0wlnFhen6lZRY01x4eF+EIDIU+6SzpqlkyBSaHmp5SGB4qqvSC7NMkhJyQ2BF3OaIB21t9Df2qzJlISMESB3jTs+Ga6ge3oswBI+16WJomc30Kd7TDAZI6FYJ2w+1MTIhHzegc6X/NhFHspnEFRxg2GLIygWojhDgWRNtEXlyEnbBs+0JdA Cew2QV51HxibCOL6c351reKOBMLjN+0+8StwEvc8LZap/nA+yUCjI3rQ12CJNJKDglKaCtMewmYpmbwhTc6L/qp4IBNMaFPvL5MJL4kA3rZsSo8h2DujXNNXcPOa1Uo/XT8CcuNSCniSN8HwllH2kbtw==

Sello Digital del SAT

ETwnmpszHIQnanwC6kANVOX+LHoZLFFUgyUx3Xo689EbZsfiqEcJ4VW81GmmoxLojSFAVVhtUjqmlU1nw4eYae4UNe4wPcx5ZIVbPP+RE7kh ozHXKwJ1M8bsGm8v3f8oIjxhBPrrPByuO30gh8PvcKP7eNKFEQlhaqAGZPi+I6Ohml/42UGPnSobFisDTH6cVVhlRQDmyot/K0KAWGjtrVvwm2 P4W3HfcqFTpRDoukblOnDzNGO1oNUewTyvMCDwnqGGcplyqBtpoinQ2dZ2p4d+AesflrX4DBZuc4molpRH5XKS2QGJsaylKpqfDQpgeFJumLw7 laHUpx8xCyaaQ==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

||1.1|D6E5744F-093B-4233-98F9-A7C1BFA1947C|2019-06-29T16:36:48|ASE0201179X0|P1m+hZGsa0wlnFhen6lZRY01x4eF+EIDIU+6SzpqlkyBSaHmp5SGB4qqvSC7NMkhJyQ2BF3OaIB21t9Df2qzJlISMESB3jTs+Ga6ge3oswBI+16WJomc30Kd7TDAZI6FYJ2w+1MTIhHzegc6X/NhFHspnEFRxg2GLIygWojhDgWRNtEXlyEnbBs+0JdA Cew2QV51HxibCOL6c351reKOBMLjN+0+8StwEvc8LZap/nA+yUCjI3rQ12CJNJKDglKaCtMewmYpmbwhTc6L/qp4IBNMaFPvL5MJL4kA3rZsSo8h2DujXNNXcPOa1Uo/XT8CcuNSCniSN8HwllH2kbtw==|00001000000414715731||

De conformidad con la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares, ponemos a tu disposición el Aviso de Privacidad sobre datos personales en: [www.scotiabank.com.mx](http://www.scotiabank.com.mx), o bien en nuestras sucursales.

